明智光秀ゆかりの地 山県市

令和４年８月３日

報道関係者各位 山県市

サステナブルな社会の実現を目指して

市内事業者共同制作クリアボトル完成お披露目会

８月９日（火）１０時～ 体験農園みとか

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）内の６つの施設が地域活性化を目的に設立した、

山県回遊まちづくり推進協議会（会長 アトレファームジャパン株式会社 若原 雄一朗

以下 協議会）主催で、マイボトル活用の普及を図ることを目的にイベントを開催します。

それに伴い、記者発表会を行います。

「山県市のあちこちでSDGsがライフスタイルに」マイボトル活用割合全国ナンバーワン
都市「山県」を目指して、当市で飲食や加工品販売などを行う山県ばすけっと、ハーブレ

ンド、mitocafe&Marketの３事業所は、mitocafe&Marketで共同製作したクリアボトルの
完成お披露目会を行います。披露されたクリアボトルは、各事業所のいずれかで1,500円以
上購入された消費者に次の期間１日限定３０本を各事業所でプレゼントします。このクリ

アボトルを持参して、各事業所で販売されるドリンクメニューを注文すると50円引きで購
入することができます。

［実施期間］令和４年８月１１日（木・祝）～令和４年８月１５日（月）

※当日の取材に関しては、マスク着用、検温、消毒などの新型コロナウイルス感染症対策

にご協力いただきますようお願いいたします。

※本事業は山県市協働のまちづくり活動補助金を活用しています。

日 時 ８月９日（火） １０時～１０時４０分

場 所 体験農園みとか（山県市小倉７２６番地１）個室

主な

出席者

［来 賓］山県市長 林 宏優

［主催者］協議会構成員（３事業者）

JAぎふ、アトレファームジャパン（株）、四国山香りの森公園及び香り会館

内 容

１．主催者あいさつ

２．来賓（山県市長）あいさつ

３．事業者紹介など

４．事業概要説明

５．事業などに関する質疑応答

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

●アトレファームジャパン株式会社（体験農園「みとか」） 担当：若原

Tel：0581-78-5556 Fax：0581-78-5734 メール：mitoca@afj.co.jp
●山県市 企画財政課 担当：篠田

Tel：0581-22-6825 Fax：0581-27-2075

mailto:mitoca@afj.co.jp